
 
PROTOKÓŁ  Nr 28/2017 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
z dnia 25 kwietnia 2017 roku, godz. 12.30. 

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach 
 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
 

1. Kontrola funkcjonowania CKZiU w Pionkach oraz działalności internatu.  
2. Sprawy różne. 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - kontrola 
funkcjonowania CKZiU w Pionkach oraz działalności internatu.  
 
Dyrektor CKZiU w Pionkach Magdalena Wiśniewska poinformowała, że 1.10.2012 roku 
powstało CKZiU w Pionkach z połączenia dwóch jednostek dydaktycznych tj. Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 i Centrum Kształcenia Praktycznego. W skład CKZiU oprócz CKP 
wchodzą Liceum Ogólnokształcące – ostatnia III klasa, Zasadnicza Szkoła Zawodowa (od 
1.09. – Branżowa Szkoła I stopnia) oraz Technikum. Oprócz tego w CKZiU funkcjonuje LO 
dla Dorosłych oraz Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe. Poinformowała, że już obowiązuje 
ustawa – przepisy wprowadzające prawo oświatowe, a od 1 września – prawo oświatowe. 
Dalej obowiązuje Karat Nauczyciela.  
 
Radna Ewa Brzezińska zapytała czym zajmuje się CKP. 
 
Dyrektor CKZiU w Pionkach Magdalena Wiśniewska poinformowała, że CKP zajmuje się 
kształceniem praktycznym czyli odbywają się tam zajęcia praktyczne dla uczniów Centrum. 
CKP prowadzi także kursy kwalifikacyjne.  
 
Radna Ewa Brzezińska zapytała w jakich zawodach szkoła kształci. 
 
Dyrektor CKZiU w Pionkach Magdalena Wiśniewska poinformowała, że szkoła 
zawodowa kształci w 3 zawodach: murarz-tynkarz, kucharz oraz ślusarz. Dodatkowo 
uczniowie obywają kurs spawacza, który kończy się potwierdzeniem kwalifikacji                             
w Instytucie Spawalnictwa w Gliwicach. Uczniowie w zawodzie kucharz nabywają 
umiejętności w pracowniach gastronomicznych. Oni także potwierdzają kwalifikacje 
zawodowe w odpowiednim ośrodku. Kształcenie w zawodzie murarz-tynkarz prowadzone 
jest od roku. Tu kwalifikacja będzie prowadzona po zakończeniu edukacji na koniec klasy III, 
a nie jak wcześniej po każdej umiejętności.  
 



2 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że uczniowie 
Technikum mają także praktyki zawodowe na zewnątrz.  
 
Dyrektor CKZiU w Pionkach Magdalena Wiśniewska poinformowała, że w Technikum 
odbywa się kształcenie w 5 zawodach tj.: technik hotelarstwa, technik mechanik, technik 
żywienia i usług gastronomicznych, technik cyfrowych procesów graficznych (od 1.09. 
będzie to technik poligrafii i drukowania cyfrowego), technik logistyk. Uczniowie Technikum 
potwierdzają swoje kwalifikacje zawodowe. Egzaminy odbywają się w szkole, część jest tzw. 
z wykonaniem, a część jest papierowa. Np. technik żywienia ma dwie kwalifikacje. Pierwszy 
egzamin zdaje  po III klasie, dokładnie taki sam jak kucharz w Zasadniczej Szkole 
Zawodowej. Natomiast po I semestrze klasy IV uczniowie zdaja egzamin technikalny gdzie 
po potwierdzeniu tych dwóch kwalifikacji otrzymują dyplom. Obecnie szkoła nie wystawia 
świadectwa które mówi, że uczeń uczył się w zawodzie technik żywienia i usług 
gastronomicznych. Uczeń ukończył technikum w CKZiU miał przedmioty rozszerzone, które 
są wpisywane na świadectwie. Natomiast czego uczeń w szkole się uczył można zobaczyć jak 
otworzy się świadectwo gdzie wypisane są przedmioty. Natomiast kwalifikacje ma 
potwierdzone poprzez dokument wydany przez Okręgową Komisję Edukacyjną w 
Warszawie.  
 
Radna Teresa Majkusiak zapytała czy technikum kończy się maturą.  
 
Dyrektor CKZiU w Pionkach Magdalena Wiśniewska poinformowała, że uczeń technikum 
ma co najmniej 3 egzaminy zewnętrzne, a technik cyfrowych procesów graficznych ma 4. Jest 
to matura i 2 bądź 3 egzaminy kwalifikacyjne.  
Następnie poinformowała, że jeśli chodzi o LO dla Dorosłych to prowadzana jest forma 
dwuletnia ponieważ prawo daje możliwość przyjmowania na II rok jeśli są to absolwenci 
szkoły zawodowej. Po zmodernizowanej szkole zawodowej w 2011 roku Liceum trwa 4 
semestry, dla chętnych kończy się maturą.  
Poinformowała, że w CKZiU przeprowadzane są 3 kursy zawodowe : kucharz, krawiec, 
posadzkarz wykładzinowy. Kończą się one egzaminami zewnętrznymi potwierdzającymi 
kwalifikacje zawodowe.  
 
Przewodniczący Komisji  zapytał, czy jest prowadzone rozeznanie na rynku pracy.  
 
Dyrektor CKZiU w Pionkach Magdalena Wiśniewska poinformowała, że przy tworzeniu 
nowych zawodów jest obowiązek śledzenia danych publikowanych przez PUP gdyż 
wprowadzenie nowego zawodu do szkoły jest poprzedzone opinią Powiatowej Rady Rynku 
Pracy. Potem wniosek dyrektora wraz ze zgodą Rady przesyła się do Warszawy. Dopiero tam 
po przeanalizowaniu wniosku wydawana jest stosowna decyzja.  
Poinformowała, że ponieważ CKZiU ma bazę i stosowane pomoce żeby otworzyć  zawód 
który został wprowadzony w marcu br. do klasyfikacji zawodów: technik robót 
wykończeniowych w budownictwie. Wystąpiono już do Powiatowej Rady Rynku Pracy o 
opinię. Jest ona pozytywna.  

Następnie poinformowała, że w szkołach ponadgimnazjalnych na dzień 31 marca br. 
jest 480 uczniów. W szkołach dla dorosłych jest około 90 słuchaczy. W CKZiU pracuje 51 
nauczycieli przy czym 43 w pełnym wymiarze czasu pracy. W tej liczbie ujęci są nauczyciele 
przebywający na urlopach zdrowotnych.  3 nauczycieli uzupełnia pensum dydaktyczne z LO. 
Pozostali pracują w niepełnym wymiarze czasu pracy. Ponadto jest 18 pracowników 
administracji i obsługi  ( wraz z Internatem ). 

Poinformowała, że w roku 2016 przy 2 kotłowniach gazowych opłata za gaz wyniosła 
298.406 zł. Przed termomodernizacją i wymianą ogrzewania rachunki były dużo wyższe. 



3 
 

Opłaty za prąd wyniosły 60.027 zł. Wywóz nieczystości to koszt 13.129 zł, woda i ścieki 
16.303 zł. Zatem łączne wydatki za media w 2016 roku wyniosły 437.921 zł.  

Budżet w roku ubiegłym wynosił 5.044.151 zł, przy czym projekt na staże zagraniczne 
wynosił 793.075 zł. Na wydatki inwestycyjne  przeznaczono 50.000 zł. na modernizacje 
zaplecza sali  gimnastycznej. Zakupiono ponadto 8 komputerów. Pozostałe środki 
przeznaczone zostały na płace. 

Odnośnie internatu poinformowała, że są to dwa budynki połączone łącznikiem w 
którym jest hol, część administracyjna oraz stołówka. Po jednej stronie są dwa piętra pokoi 
mieszkalnych dzieci oraz PPP, po drugiej stronie są dwa piętra pokoi hotelowych oraz 
pracownia gastronomiczna. W roku 2016 nie było jeszcze centralizacji Vat-u i to co szkoła 
zarobiła można było przeznaczyć, planując to w budżecie,  na opłaty za media. W tej chwili 
wszystko co zostało zarobione jest fakturowane i zwracane do powiatu. W ubiegłym roku na 
paragrafie w którym były środki za mieszkanie i żywienie dzieci oraz wszystko co było 
dodatkowego czyli opłaty za usługi świadczone przez CKZiU było 136.556 zł. Usługi te to 
np. wynajem pokoi, wynajem autokaru, wykonywanie usług cateringowych itp.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że pieniądze zarobione 
przez CKZiU do Centrum wrócą. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał w jakich dniach funkcjonuje internat. 
 
Dyrektor CKZiU w Pionkach Magdalena Wiśniewska poinformowała, że od niedzieli 
(godz.18.00) do piątku.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy jest zapotrzebowanie aby internat działał również w 
weekendy. 
 
Dyrektor CKZiU w Pionkach Magdalena Wiśniewska poinformowała, że tylko dla 4 
dzieci z Ukrainy. Jest to jednak ekonomicznie nieuzasadnione.  
 
 
Następnie członkowie Komisji dokonali wizji lokalnej budynku CKZiU oraz internatu w 
Pionkach.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia - sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
28 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.35 
 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 


